b

EPIS ILLVST. VIRORVM AD
quem pro sua clementia proq; mea in illum fide & meritis exoran-
dum sperau. Vale, mei memor. v. Aprilis. M. CCCC. V.

Gabriel Bossius Mantuanus Secretarius, Ioanni
Reuchlin Phorcensi. S. D.

Spectabilis & clarissime doctor tanq; frater honoradissime, Ac-
cepsti literas tuas humanitatis & eloquentiae plenas, qbus expla-
ris Homerici expeditione accuratissime mihi commendasti. Re-
ste sane facis ut qui alioquin doctissimus es, etiam illa heroica lectio-
ne plurimū delectari videaris. Veruntamen non erat opus adderes
calcaria equo spōte currenti. Ego enim pro mea in te obseruantia
nihil quod ad rei perfectionem attinet intactum reliqui, futurumq;
ita est ut librum ipsum breui in manibus meis sim habiturus, quem
postmodum ad te transmittendum diligenter curabo, quo uoti tui
compos fias. Vale mi frater suauissime, & me ut tuo utere. Mantua
xiii. Kalen. Ianuarias. Anno. M. CCCC. XC.

Gabriel Bossius Ioanni Reuchlin Phorcensi. S. D.

Spectabilis & præstatiſſime doctoſ tanq; frateſ honorandissime,
Redditæ mihi fuerunt literæ tuae, iiii. No. Martias obſignatae,
quibus percepi ardentissimum animi tui defyderiu, ut Home-
rus in latīnum translatus de quo iam diu firmissimam ſpēm tibi in-
ieci, ad te illoco afferatur, aperuistiq; propterea mihi bauli occaſio-
nem, ne diutius in defyderio atq; expectatiōe tenearis. Ego qui pro-
missa in animo ſemper infixa habui, laborau die noctuq;, ut Home-
rus ipſe totus ſine mora transcriberetur. Verum fortuna aduerſan-
te ſcriptor uariis implicitus negoſiis inchoatū opus abſoluere non
dum potuit totū. Quapropter ne uerba pro factis tibi dari fortasse
putes, ſtatui partem ipſam perfectam magiſtro Petro Arlunēſi Pa-
piæ ſtudenti ad te dare, quo dum altera pars perficietur, interim ali-
quid habeas quo cum muſis ludere poſſis. Mitto igitur quinternos
ut aiunt octo, inter quos ultimus eſt paucum ſcriptus, & illud eſt in
cauſa, q; in exemplari nihil in latīnum amplius inueniebatu trans-
latum. Quare non admirare debueris, reliqua omni diligentiā per
ſolui curabo. Vale. Et si aliud eſt quod a me uelis iube, præcipiē, mā-
da. Nam nunc mihi plurimum ſatisfacere videbor, cum cognoue-
ro tibi uſui atq; adiumento fore. Quingentulis, vi Nonas Apriles.
M. CCCC. LXXX. primo

10. REVCHLIN LIBER PRIMVS

Petrus Bonomus Tergestinus imperialis Secre
tarius Ioanni Reuchlin Phorcensi.

SAlius sis mi Ioannes. Scripsi iam decies Bernardo nostro, iti-
dēq & Fuchs magus noster fecit, ut optatos illos libros quos tan-
tope quæsiuisti ad nos mitteret, quo tibi ubi uelles psto esſent.
Nihil uir ipse uel q̄ nimiū fortasse uxorius uel qd honestius te cre-
dere uelim magnis ac arduis rebus implicitus haec tenus rescripsit,
Quapropter demū iā hoic mordicus literis meis infuscatus sum;
excitatib⁹ ut spero stimulis, qui blandiciis non potuit. Tu interea
perfer moram, habes em̄ paruum istū tuum libellū qui consolari te
potest dum altero cares. Affere omnino & antiquus si Bernardus
non dormiat, & cū ad me puenerit, tibi seruabitur illæsus, Iacobus
tuus Loans an adhuc Viena uiat ignoras sum. Erat tū paucis an-
te diebus illic, ubi eū reliquisti. Tu vale & me ama, parcaq̄ si & ra-
ptim & pauca ad te scripsi. Nuncius em̄ iam itineri succinctus me
adxit & petiuit literas, arrepto quas tumultuarie calamo ad te dedi.
Ex lyntz Die secunda Martii. Anno. M. CCC. LXXXII.

Petrus Bonomus Regius Secretarius Ioanni
Reuchlin Phorcensi.

SAlius sis uir clarissime. Accepi nudius tertius tuas literas, q̄ &
si calamitatis quandā faciē p̄ se ferebant, fuerunt tū mihi iu-
cundissimæ, utpote ab amicissimo hoīe & doctissimo viro p̄
fectæ, tua em̄ scripta attico illo melle cōdita, q̄ liacunq̄ tépo-
rum conditio offerat, exhilarant animū. Doleo pfecto mi Reuch-
lin principis tui intempestiuū obitū, tum ob cætera multa quæ in
eo cōmoda nostri temporis fuerant, tū tui potissimum causa. Sed nec
locus est hic fatum hoc deplorandi, nec si esset, rudis hæc Minerua
nostra satiffa ere desyderio tuo posset. Acquiesce ergo tu qui uerus
es stōicus, quiq̄ alios consolari optime nosti huic rerum turbationi
qualis in dies uiuentibus ingruit, nec te ideo torqueas aut maceres.
Est enim communis hæc omnium uaria sors. Ego tibi quantum &
uires meæ ac amicorum poterūt satifacere curabo, si clarius quid
petas intellectero. Sum enim adhuc dubius an aulicus fieri uelis re-
gius, an literas tantū quas protectionis & familiaritatis appellat ex
optes. Scribe igit̄ ad me q̄ primū, & interea reb⁹ aduersis animosus
atq̄ fortis appare, & æquam memento rebus in arduis seruare men-

E P I S . I L L V S T . V I R O R V M A D

tem. Habebis enim oēs eos patronos quos tibi uirtute tua undiq̄ cō
paraſti, qui te non ſinent ab inuidis calcari. Vale. Ex Augusta Vin
delicorum xxi. Aprilis M. cccc. lxxxvi.

Bernardus Perger Cancellarius Austriae, Joanni
Reuchlin Phorcensi. S. D. P.

Dolens literas tuas accepi, quia me absente Lynciā te petere
fortuna dedit, profecto mallem me nescire te illic eſſe, adeo
molestabor hic animo, q̄ iucūda tua conuerſatione & doctri
na carere debeat. Et niſi conditioni tuae officere timerē, diuis & ami
cis meis ſcriberem, q̄ in abſoluendis negocis tuis diem de die trahe
rent, quo uſq; ipſe me uideres, adeo me tui capit defyderium uiden
di. Noui tamen mores curiæ noſtræ, ſperans & ſi moram nō procu
rem, ſua ſponte etiā quantumcunq; te inuitu ſeſe offeret. Nam ipſe
hic paucis diebus ut ſpero abſoluar, & ad te non ad Lyngiam q̄ mi
hi inuifa eſt properare curabo. Si autem interea utiq; te abire con
tingat, me tui amantissimum exiſtima, & mihi crede, non minuſte
q̄ alterum parentem meum & colam & uenerabor. Petis literas cō
mendatitias ad Vualdner, eas his alligatas ad te mitto, tum & quaſ
dam alias literas pertinentes in Cancellariam meam, quas omnino
tu ipſe rogo exhibeas. Hei quantum infortunium, faltem affuſſet Il
le Pétrus, quem ſaþe coram te in carmine doctiſſimum extuli. Is
faltem pro me amici officium geſiſſet, ſed ipſe ille neſcio quorū ſum
ad capiēdā ecclesiæ poſſeſſionem ſibi per Cæſarem donatae ante
me dudum exiuit, breui tamen rediturus. Reliquum, niſi ſperarem
me Lynciæ te conuenturum, cœlum & terram execrare. Si interea
tibi fuerit tædiosum ſtare in diuersorio publico, iam ſcribo cuidam
de Cancellaria mea, ut te in conclauſe meum inducat. Et quicquid
literarum uel græcarum uel latinarum habere uolueris, ad uſum tu
um donec in Lyngia moraberis illic inuenies, & utere ut uoles. Fac
tamen ut aliquod monumentum literaturæ græcae mihi relinquas
ut cum uenero, te absentem nihilominus præceptorem ſentia. Scri
bo in fauorem tui Georgio Schrotel licentiatu, ut & is uotis tuis ob
sequens in curia noſtra imperiali pro expeditione Comitis tui dili
genter tibi affiſſat. Doctor Fuchsimagus æque ut ego fortunam ac
eufat, q̄ te condiſcipulum olim ſuum uidere non poſſit. Salutat aut
te his meis, qui cras aut perēdie iturus eſt orator regius in Vngariā.